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Nr 1620 

av herr Gustafsson i Stenkyrka 
om försöksverksamhet pä Gotland med alternativa energikällor. 

Till e n av dc mest väse ntliga frågorna för vårt lands framtid hör hur vi 
ska ll kunna garantera e n t ryggad e ne rgiförsörjning . St o r enighe t råder o m 

att vårt la nds o ljeberoende av fl e ra a nledninga r på sik t måste minskas. 

Kärnkra fte n som energik ä lla ä r omdiskute rad. 

När de t gäll er e nergikällo r i framtiden kan vi ko nstat era att det finns 
flera alternativ, som förtjänar att närmare studeras o ch u tveck las. De 

a lte rnativa energikällo rna måste gö ras ekono miskt konkurrenskraftiga , dc 
måste vara miljövä nl iga och drift sä kra , och de måste i största utst räck
ning bygga på icke ändliga naturresurser. Fö r at t dessa problem skall 

kunna lösas ino m rimlig tid m åste betydligt stö rre resurser än som i dag 

är falle t ställas ti ll fö rfogande fö r den forskning som sysslar med 

utvccklandct av a lterna tiva energikällor. 
Bland dc alte rnat iv som särskilt nämnts i debatten såsom k lart 

utveck lingsbara har a ngivits bl.a . vindkraft , to rv och jordvärme . So len, 

de n s tö rsta energikällan av all a, kan med säkerhet sägas ko mma a tt utgöra 

e tt viktigt ko mple me nt till vå r e nergiförsörjning. Vidare har nämnts 
utnyttja ndet av temperaturskillnader i havet , elc ncrgi ur vattnets värme

inne hå ll , utnyt tja nde av havsvågor, t idvattnet m.m. 
Insa tserna på forskning kring dessa alternativa e ne rgikällo r korn me r 

att k räva en o mfattandl' försöksverksamhe t , som i s in tur ak tualise rar 

frågan o m lä mplig lo kalisering . Enligt min mening finns fl era skäl so m 

tal ar fö r att Gotland ut ses som ett sådan t särskilt fö rsöksområde . 

E n rad skäl kan, som nä mnts, anföras till stöd fö r denna åsik t. Enligt 
tillgänglig väderstatistik är Gotland en av de platser som har de flesta 

antalet soltimmar pe r år. Redan detta faktum ställer Gotland i särk lass 

när det gäller forskning och försök kring utnyttja nde t av sole ne rgin. 

Detsam rn a gä ller försökswrksa mhete n och fo rsk ninge n kring vindkraften. 

Dc långa kusterna och läget mit t i havet får som konsekvens at t vindstilla 

dagar uppträder ytters t sälla n , o m e ns någonsin , över hela ön samtidigt. 
Unde r provborrni ngar efter o lja har även påvisats att försök sverksamhet 

kring utnyttjandet av jordvärme n me d förde l kan förläggas till Gotland. 
Vid försöksverksam he t kri ng o lika former av e ne rgiutvinning u r have t 

erbjud er Got la nd unika möj ligheter, o m verksamheten förläggs dit. 

Det kan så le des konstateras all Got la nd erbjuder sä rskil t goda 
möjlighete r till e n omfattande försöksverksamhe t i sa mhand med 

forsk n inge n kring alt ernativa e nergikällor. S ta rka skä l ta lar så lunda för 

a tt Gotl a nd utSl'S till sä rsk ilt fö rsöksområde. Lämpliga å tgärder måste 
reda n nu vidtas fö r att inte fördröja de n inte nsifie rade forskn ings- och 
försöksverksamht:t k ring a lt e rnativa e nergi kä llor som måste till för at t 
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vårt land skall kunna garanteras en tryggad t:nt:rgiförsörjning också i 

framtiden. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdage n bt:slutar att Gotland utses som särskilt försöksom

rålic vi o u t veck l i ngt: n a v al ternativa e nergi k ä Il or. 

Sto~.:kholm dt:n 27 januari 1975 

TORSTEN <; USTA FSSON (c) 
i Stt: n kyrka 


